Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 919 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO
NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 262/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Nobel Mecânica LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para

serviços reforma total de MOTONIVELA-
DORA DRESSER A 855 e RETROESCA-
VADEIRA JCB 214S, em seus itens con-
forme especificações constantes do Anexo
I deste edital.

VALOR DO ADITIVO: O referido aditi-
vo perfaz um valor global de R$ 7.210,00
(sete mil duzentos e dez reais).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Nobel Mecânica LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 004/2016 PMCM

PROCESSO N° 001/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: AUTO MECÂNICA E
PEÇAS MIGASUL - ME.

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em mecânica corretiva e preventiva
dos veículos da frota municipal, sistema
elétrico, eletrônico e hidráulico de veículos
pesados (máquinas e tratores), mecânica
elétrica veicular, funilaria e pintura, tape-
çaria, balanceamento, geometria e reboque,
por período de 11 (onze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 11 (onze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
AUTO MECÂNICA E

PEÇAS MIGASUL - ME

EXTRATO DE CONTRATO
 N° 007/2016 PMCM

PROCESSO N° 001/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: MARCIO MIGUEL MI-
LOSZ - ME.

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em mecânica corretiva e preventiva
dos veículos da frota municipal, sistema
elétrico, eletrônico e hidráulico de veículos
pesados (máquinas e tratores), mecânica
elétrica veicular, funilaria e pintura, tape-
çaria, balanceamento, geometria e reboque,
por período de 11 (onze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 11 (onze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 919 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2016

EXTRATO DE CONTRATO
 N° 005/2016 PMCM

PROCESSO N° 001/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: MÔNICA KOSTIUK
OTTO - ME.

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em mecânica corretiva e preventiva
dos veículos da frota municipal, sistema
elétrico, eletrônico e hidráulico de veículos
pesados (máquinas e tratores), mecânica
elétrica veicular, funilaria e pintura, tape-
çaria, balanceamento, geometria e reboque,
por período de 11(onze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 11 (onze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
MÔNICA KOSTIUK OTTO - ME

EXTRATO DE CONTRATO
N° 006/2016 PMCM

PROCESSO N° 001/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: NELSON JOSÉ
BRAKER.

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em mecânica corretiva e preventiva
dos veículos da frota municipal, sistema
elétrico, eletrônico e hidráulico de veículos
pesados (máquinas e tratores), mecânica
elétrica veicular, funilaria e pintura, tape-
çaria, balanceamento, geometria e reboque,
por período de 11(onze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 11 (onze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à

Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
NELSON JOSÉ BRAKER

DIVERSOS

EDITAL Nº 002/2015

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO
DE CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Especial de Avaliação de Credenciamento de OFICINEIROS da Secretaria
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
conforme estabelece o Edital nº 001/2016 da Secretaria Municipal de Assistência Social,
que estabeleceu a primeira sessão de julgamento deste credenciamento dia 22/01/2016.

RESULTADO DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
 E PLANOS DE TRABALHO, CONFORME O EDITAL 001/2016

OFICINEIRO OFICINAS
Alexandro Gruber Teatro

Francisca Loana de Lima Contação de histórias
Jairo Ribeiro Judô

Jessica Ap. K. Jankowski O uso da informática e seus
benefícios na atualidade

Lucimara Jaqueline Wrubleski Maquiagem e auto maquiagem:
uma maneira de se sentir bem

Lucimara Jaqueline Wrubleski Arte em E.V.A
Rosilene Emilia Presznhuk Mu-danças (Dança criativa)

Rosilene Emilia Presznhuk Mu-danças Zumba, (quando a dança e o
 olhar social estão no mesmo ritmo)

Nenhum participante presente teve sua documentação desabilitada.

Em conformidade com o Edital nº 001/2016 – item 8.1 fica aberto o prazo de 03 (três)
dias úteis da publicação, para enviar recursos que deverão ser dirigidos ao Presidente da
Comissão, que deverá ser devidamente protocolado no endereço constante no preâmbulo
do Edital referenciado.

Cruz Machado, 25 de janeiro de 2015

JULIANA SEMBAY - presidente

SIDNÉIA FERNANDA ANDRADE - membro

ELTON RICK HOLLEN  - membro